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臺銀人壽臺銀人壽臺銀人壽

（定期給付型）（定期給付型）（定期給付型）利率變動型終身壽險利率變動型終身壽險利率變動型終身壽險
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1.消費者於投保前應審慎瞭解本保險商品之承保範圍、
   除外不保事項及商品風險。
2.本保險為不分紅保險單，不參加紅利分配，並無紅利
   給付項目。
3.本保險部分年齡可能發生累積所繳保險費超出身故保
   險金給付之情形。
4.本保險因給付成本之計算已考慮死亡脫退因素，故被
   保險人身故或致成完全失能而致契約終止時，其他未
   給付部分無解約金。
5.本契約條款樣張須於訂立契約前提供要保人至少三日
   之審閱期間。
.本保險商品詳細內容請詳閱保單條款。6

7.

消費者於購買本商品前，應詳閱各種銷售文件內容
，本商品之預定附加費用率最高6.15%，最低3.98%
；如要詳細了解本商品其他相關資訊（包含臺銀人壽
資訊公開說明文件），請洽臺銀人壽業務員、服務據
點（免付費服務及申訴電話：0800-011-966）或網站
（網址：www.twfhclife.com.tw），以保障您的權益。

人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被
保險人死亡後給付於指定受益人者，依保險法第一百
十二條規定不得作為被保險人之遺產，惟如涉有規避
遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法規
定或納稅者權利保護法第七條所定實質課稅原則辦理
。相關實務案例請參考臺銀人壽網站首頁。

10.

11.
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8.保單借款利率屬短期利率且具變動性，通常高於保單
   預定利率；保戶辦理保單借款必須支付高於按保單預
   定利率計算之利息、中途解約亦可能有損失或無法獲
   得複利增值，請慎選及考量符合需求之保險商品。

9.宣告利率並非固定利率，會隨臺銀人壽定期宣告而改

   變，宣告利率之下限亦可能因市場利率偏低，而導致

   無最低保證。

本商品為保險商品，依保險法及相關規定受保險安定基
金之保障。本商品非銀行存款，無受存款保險之保障。

商品名稱：臺銀人壽金永旺利率變動型終身壽險(定期給付型)

險種代碼： JJ

備查文號： 113年07月15日壽險精字第1130540233號函備查

                114年01月02日依113年09月23日金管保壽字第1130427324號函修正

給付項目：增值回饋分享金、祝壽保險金、身故保險金或喪葬費用保險金

　　　　　、完全失能保險金、意外身故保險金或喪葬費用保險金

金融友善商品簡介
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被保險人於本契約有效期間且保險年齡達100歲之保單週年日仍生存時，臺銀人壽按「基本保險金額」及「累計增加
保險金額」分別對應之下列二款金額較大者，再依其總和給付「祝壽保險金」：

1.祝壽保險金：1.祝壽保險金：1.祝壽保險金：

臺銀人壽給付「祝壽保險金」後，本契約效力即行終止。

 2.身故保險金或喪葬費用保險金、完全失能保險金： 2.身故保險金或喪葬費用保險金、完全失能保險金：

      

 2.身故保險金或喪葬費用保險金、完全失能保險金：

   

※詳細內容，詳閱保單條款

(1)增值回饋分享金之計算方式：

【按各該保單年度開始日當月之宣告利率－預定利率（ ）】×【該保單年度之「期末保單價值準備金」】 1.25％1.25％【按各該保單年度開始日當月之宣告利率－預定利率（ ）】×【該保單年度之「期末保單價值準備金」】 1.25％
 後所得之金額。

(2)增值回饋分享金之給付方式：
   

第7保單年度(含)後

保險年齡
增值回饋分享金給付選項

購買增額繳清保險金額 抵繳保險費

第6保單年度(含)前
達16
歲後

未達16歲前
（繳費期間內）x

(未勾選者之預設方式)

儲存生息

（繳費期滿後）

x
x x

＊於保險年齡達16歲時，依累積儲存生息之金額作為躉繳純保費，一次計算自該
   保單週年日當日起生效之增額繳清保險金額。

現金給付

x

x

註2：宣告利率若低於本契約之預定利率，則以本契約預定利率為準。
      

註1：宣告利率係指臺銀人壽於本契約生效日或各保單週年日當月宣告，用以計算及累積增值回饋分享金之利率。該
利率係參考臺銀人壽運用此類商品所累積資產的實際狀況訂定之。宣告利率每月宣告一次，同一保單年度適用
該保單年度首月宣告利率。臺銀人壽於每月第一個營業日公布於臺銀人壽網站（網址：www.twfhclife.com.tw)。

4.增值回饋分享金：4.增值回饋分享金：4.增值回饋分享金：

3.3.意外身故保險金或喪葬費用保險金：意外身故保險金或喪葬費用保險金：3.意外身故保險金或喪葬費用保險金：
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1.當年度保險金額。
2.保險費總和。

被保險人於本契約有效期間內身故或經診斷確定致成本險保單條款附表三「完全失能程度表」所列失能程度之一
者，臺銀人壽按其身故或診斷確定完全失能當時，分別以「基本保險金額」及「累計增加保險金額」對應之下列
三款金額最大者，再依其總和給付「身故保險金」或「完全失能保險金」： 
1.當年度保險金額。
2.保險費總和。

訂立本契約時，以未滿15足歲之未成年人為被保險人，除喪葬費用之給付外，其餘死亡給付之約定於被保險人滿
15足歲之日起發生效力；被保險人滿15足歲前死亡者，其身故保險金變更為喪葬費用保險金。

被保險人於本契約有效期間且保險年齡達16歲起，因遭受本險保單條款第二條約定的「意外傷害事故」，自意外
傷害事故發生之日起180日以內身故者，臺銀人壽除依本險保單條款第十四條約定給付「身故保險金」外，另按
「基本保險金額」與「累計增加保險金額」加總之25%給付「意外身故保險金」。超過180日身故者，受益人若
能證明被保險人之身故與該意外傷害事故具有因果關係者，不受180日之限制。

訂立本契約時，以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其意外身故保險金，變更為喪葬費用保險金，並依本險保
單條款第十四條第五項及第六項的約定辦理。
臺銀人壽給付「意外身故保險金」或「喪葬費用保險金」後，本契約效力即行終止。

訂立本契約時，以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其身故保險金，變更為喪葬費用保險金。
被保險人同時致成本險保單條款附表三「完全失能程度表」所列二項以上完全失能程度時，臺銀人壽只給付一項
「完全失能保險金」。
臺銀人壽給付「身故保險金」或「喪葬費用保險金」或「完全失能保險金」後，本契約效力即行終止。

分期定期保險金

自分期定期給付開始日起，臺銀人壽依「分期定期保險金給付期間」及本險保單條款第二條定義之「分期定
期保險金預定利率」將「指定保險金」換算成每年年初應給付之金額，按約定將每期分期定期保險金給付予
受益人。「分期定期保險金給付期間」屆滿時，本契約即行終止。
臺銀人壽依本險保單條款第十四條及第十六條約定計算之「身故保險金」或「意外身故保險金」（不含「喪
葬費用保險金」），將各受益人應得之「身故保險金」或「意外身故保險金」扣除各受益人之「指定保險金
」後，倘有餘額時，應將該餘額給付予各受益人。
臺銀人壽依本險保單條款第十五條約定計算之「完全失能保險金」扣除被保險人之「指定保險金」，倘有餘
額時，應將該餘額給付予被保險人。

3.保單價值準備金×「保價係數」。



單位：新臺幣/元

分期定期保險金給付期間（年）

累計給付金額(預估值)

每期(年)分期定期保險金(預估值)

5

�205,000

1,025,000

10

105,682

1,056,820

15

�72,619

1,089,285

20

�56,119

1,122,380

25

46,244

1,156,100

假設分期定期保險金預定利率 且指定保險金 元，則分期定期保險金試算如下表：假設分期定期保險金預定利率 且指定保險金 元，則分期定期保險金試算如下表：1.25%1.25% 1,000,0001,000,000假設分期定期保險金預定利率 且指定保險金 元，則分期定期保險金試算如下表：1.25% 1,000,000
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保
單
年
度
末

保
單
年
度
末

保
險
年
齡

保
險
年
齡

累計實繳
保險費

累計實繳
保險費

基本保險金額基本保險金額基本保險金額

基本保險金額基本保險金額基本保險金額

當年度增值
回饋分享金

當年度增值
回饋分享金

總  計

總  計

A+C+DA+C+DA+C+D

A+C+DA+C+DA+C+D

解約金

解約金

身故保險金
/完全失能

保險金

身故保險金
/完全失能

保險金

購買增額繳
清保險金額

購買增額繳
清保險金額

增值回饋分享金

增值回饋分享金

假設宣告利率假設宣告利率假設宣告利率

假設宣告利率假設宣告利率假設宣告利率

2.45%

2.45%

累計增加保險金
額身故保險金/
完全失能保險金

累計增加保險金
額身故保險金/
完全失能保險金

(D)(D)(D)

(D)(D)(D)

(E)(E)(E)

(E)(E)(E)

(A)(A)(A)

(A)(A)(A)

(B)(B)(B)

(B)(B)(B)

(   )(   )(   )

(   )(   )(   )

CCC

CCC

B+C+EB+C+EB+C+E

B+C+EB+C+EB+C+E

1 
2 
3 
4 
5 
6
7
8
9

10 
30 
50 

 

1 
2 
3 
4 
5 
6
7
8
9

10 
30 
50 

 

單位：新臺幣/元

單位：新臺幣/元

增額繳清保險金額

增額繳清保險金額

祝壽保險金   祝壽保險金   祝壽保險金   

祝壽保險金   祝壽保險金   祝壽保險金   

身故保險金/
完全失能保險

金給付金額(註1) (註1)

(註1)

解約領取
金額

解約領取
金額

累計增加保
險金額對應
之解約金

累計增加保
險金額對應
之解約金

50 
51 
52 
53 
54 
55
56
57
58 
59
79
99 

50 
51 
52 
53 
54 
55
56
57
58 
59
79
99 

 -

 -

 -
 

 -
 

 -
  

 -
  

2,236,360
1,940,160
1,963,440
2,000,000
2,010,960
2,035,200
2,059,680
2,083,920
2,108,880
2,133,600
2,345,600
2,750,800

（含增值回饋分享金）（含增值回饋分享金）（含增值回饋分享金）

（含增值回饋分享金）（含增值回饋分享金）（含增值回饋分享金）

4,994,365  元4,994,365  元4,994,365  元

2,480,825  元2,480,825  元2,480,825  元

1,628,154 1,198,000
1,374,200
1,619,800
1,639,400
1,659,000
1,679,000
1,716,400
1,736,600
1,757,400
1,778,000
2,237,000
2,750,800

意外身故
保險金

意外身故
保險金

女性，50歲投保 ，基本保險金額200萬元，躉繳保險費1,644,600元「臺銀人壽金永旺利率變動型終身壽險(定期給付型)」
(符合高保額折扣 ，折扣後實繳保險費 1,628,154 元)，並自第7年保單年度起以 方式給付增值回1% 「購買增額繳清保險」
饋分享金為例：

範例說明

年期年期年期 [              ]情境二

註1：各保單年度末之「身故保險金/完全失能保險金給付金額」及「解約領取金額」係包含下一保單年度首日給付之增值回饋分享金。
註2：

註3：上表當年度增值回饋分享金係於下一保單年度首日給付，第1-6保單年度增值回饋分享金分別於第2-7保單年度首日購買增額繳清保險金額，第7保單年度
     起增值回饋分享金自第8保單年度首日起以購買增額繳清保險方式給付。

本範例各年度宣告利率皆假設為2.45%，相關數值僅供參考，實際數值可能會有四捨五入之問題，非為保證數值，倘宣告利率調整時，增值回饋分享金
相關給付方式之金額亦將調整，未來應以各保單年度實際金額為準，實際宣告利率並非固定利率，會隨臺銀人壽定期宣告而改變，宣告利率之下限亦可能
因市場利率偏低，而導致無最低保證。

２２２

註：計算分期定期保險金之「指定保險金」如低於150,000元或每年給付之分期定期保險金低於30,000元者，臺銀人壽將一
       次給付「指定保險金」予本契約受益人。

2年總繳
827,904

元

413,952
827,904

範例說明
[              ]情境一躉繳躉繳躉繳

女性，50歲投保 ，基本保險金額100萬元，繳費年期2年，年繳「臺銀人壽金永旺利率變動型終身壽險(定期給付型)」
保險費422,400元(假設首期採匯款、續期採自動轉帳折扣 ，且符合高保額折扣1%，合計折扣2%後每年實繳保險費1%
413,952元)，並自第7年保單年度起以 方式給付增值回饋分享金為例：「購買增額繳清保險」

19,169 
19,634 
20,108 
20,596 
21,092 
21,603 
22,125 
22,654 
23,200 
23,754 
37,938 
59,222 

23,998 
24,287 
24,576 
24,874 
25,171 
25,474 
25,782 
26,088 
26,404 
33,519 
42,548 

23,280 
47,402 
72,861 
98,270 
125,069 
152,808 
181,470 
211,152 
241,794 
969,415 

2,184,343 

19,400 
39,502 
60,329 
81,892 
104,224 
127,340 
151,225 
175,960 
201,495 
924,532 

2,184,343 

2,255,529 
1,983,074 
2,030,950 
2,093,457 
2,130,322 
2,181,872 
2,234,613 
2,288,044 
2,343,232 
2,399,148 
3,352,953 
4,994,365 

500,000 
506,000 
512,071 
518,215 
524,434 
530,727 
537,095 
543,541 
550,063 
556,664 
706,646 
897,038 

 4,288 
 9,753 
 9,988 
10,230 
10,477 
10,731 
10,990 
11,253 
11,524 
11,799 
18,845 
29,417 

 5,368 
12,064 
12,207 
12,355 
12,503 
12,654 
12,807 
12,959 
13,115 
16,650 
21,135 

 5,207 
17,113 
29,639 
42,224 
55,456 
69,155 
83,314 
97,975 
113,114 
473,850 

1,076,008 

 4,339 
 14,261 
 24,541 
 35,187 
 46,213 
 57,629 
 69,428 
 81,646 
 94,262 
 451,911 

1,076,008 

 504,508 
 985,040 

1,008,821 
1,039,869 
1,058,181 
1,083,787 
1,109,985 
1,136,527 
1,163,939 
1,191,713 
1,665,495 
2,480,825 

272,288 
701,192 
834,149 
854,471 
875,164 
896,444 
926,819 
948,981 
971,870 
995,061 

1,589,256 
2,480,825 

250,000 
251,342 
254,358 
257,410 
260,499 
263,624 
266,788 
269,990 
273,229 
276,508 
351,008 
445,581 

身故保險金/
完全失能保險

金給付金額(註1)

1,217,169 
1,413,234 
1,679,410 
1,720,325 
1,761,984 
1,804,827 
1,865,865 
1,910,479 
1,956,560 
2,003,249 
3,199,470 
4,994,365 

 500,220 
 970,080 
 981,720 

1,000,000 
1,005,480 
1,017,600 
1,029,840 
1,041,960 
1,054,440 
1,066,800 
1,172,800 
1,375,400 

 268,000 
 687,100 
 809,900 
 819,700 
 829,500 
 839,500 
 858,200 
 868,300 
 878,700 
 889,000 

1,118,500 
1,375,400 



1.保險期間：至被保險人保險年齡達100歲之保單週
   年日止。 

3.繳費方法：躉繳、年繳、半年繳、季繳、月繳。

最低投保金額最低投保金額最低投保金額

10萬元 6,000萬元

最高投保金額最高投保金額最高投保金額

10.繳費方式及保險費折扣：
    

(2)高保額折扣：

投保金額投保金額投保金額 折扣折扣折扣

11.訂立本契約時，以未滿15足歲之未成年人為被保險
   ，一律填具「投保聲明書（未滿15足歲被保險人適
     用） 」。

※本商品適合銷售予65歲以上之客戶（含要保人、被保
  險人及實際繳交保費之人），但對於65歲以上之客戶
  請填寫高齡投保評估量表。

繳費期間繳費期間繳費期間

0歲~80歲

２年２年２年

������������

（以新臺幣萬元為單位）

投保年齡

躉繳躉繳躉繳

0歲~78歲

繳費期間繳費期間繳費期間

1%

1%

新臺幣200萬元(含)以上

新臺幣100萬元(含)以上

躉繳

2.繳費期間及投保年齡：

�4�/�4��114.01��

總公司地址：臺北市大安區敦化南路2段69號2~8樓/電話：(02)2784-9151
網址：www.twfhclife.com.tw       免付費服務及申訴電話：0800-011-966

(1)繳費方式折扣：

 首期

 續期

 集體彙繳

匯款匯款匯款 郵局劃撥郵局劃撥郵局劃撥自動轉帳自動轉帳自動轉帳 信用卡信用卡信用卡

被保險人為受監護宣告尚未撤銷者，訂立本契約時
累計同業之喪葬費用保險金額不得超過遺產及贈與
稅法第十七條有關遺產稅喪葬費扣除額之半數。 

本險免體檢。5.體檢規定：

依壽險一般規定辦理。6.生調規定：

本險無次標準體加費，惟被保7.次標準體加費方式：

  

8.職業加費方式：本險無職業加費，惟僅承保職業分

  類表中職業等級第一類至第六類之職業。

������������

5歲

35歲

65歲

5歲

35歲

65歲

投保
年齡

投保
年齡

繳費
期間

繳費
期間

男    性

男    性

女    性

女    性

保單
年度末

保單
年度末

4

4

4

4

10

10

10

10

20

20

20

20

80%

80%

80%

79%

79%

79%

93%

93%

93%

92%

91%

91%

93%

93%

92%

91%

91%

91%

71%

71%

71%

62%

62%

61%

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

3

3

5

5

5

5

躉繳

2年

92%

92%

92%

91%

90%

90%

91%

90%

90%

89%

89%

88%

87%

85%

84%

85%

84%

82%

80%

80%

80%

93%

93%

93%

93%

93%

92%

71%

71%

71%

92%

92%

92%

91%

91%

90%

87%

86%

85%

79%

79%

79%

91%

91%

91%

91%

91%

91%

62%

62%

61%

91%

90%

90%

89%

89%

89%

85%

85%

83%

提供下列三個主要年齡第m保單年度末之商品成本分析表。

上表顯示「臺銀人壽金永旺利率變動型終身壽險(定期給付型)」提前解約對保戶不利。

4.投保金額限制：

躉繳躉繳躉繳

2年繳2年繳2年繳

集體彙繳 無集彙折扣

無集彙折扣

繳費期間繳費期間繳費期間

不適用

不適用

不適用0% 0%

1%

1%

1%

0%

12.除上述規定外，其餘準用壽險一般規定辦理。

9.附約附加之限制：可附加臺銀人壽同意且經主管機

  關核准、核備或備查銷售之附約。

(繳費方式折扣與高保額折扣可併計，最高2%)

i :
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CVm :

GPt  :

Endt :

年2

0%

0%

0%

險人經醫務評核達拒保之評點者，臺銀人壽不予
承保。
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